
SEXTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 20134 CADERNO 2

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, Bairro: Campina, 498
CEP. 66017-900 - Belém/PA
Telefone: 9132113144
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477533

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/01/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: necessidade de adequação da classifi cação 
orçamentária do contrato ao orçamento de 2013
Contrato: 6-12
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120165980000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: HOSPITAL GERAL DE ALTAMIRA
Endereço: tv.fl orianópolis, Bairro: Jardim Uirapuru, 95
CEP. 68371-150 - Altamira/PA
Telefone: 9132896282
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA
Republicada por ter saído com incorreções no DOE n°32.314 de 
09 de janeiro de 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477552
PORTARIA N° 0002 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2012/577257
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, GILDA MARIA MAIA MARTINS SALDANHA, Mat. 
n°5554861/2, do cargo de Especialista em Educação Classe II, 
lotada na Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, a contar 
de 28/08/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINITRAÇÃO, 02 de janeiro de 
2013.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em Exercício
Republicada por ter saído com incorreções no DOE n°32.314 de 
09 de janeiro de 2013.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477559

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 01/01/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Necessidade de adequação da classifi cação 
orçamentária do contrato ao orçamento de 2013
Contrato: 4-10
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
28122129745860000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: BANCO DO BRASIL S.A
Endereço: Avenida Presidente Vargas 248, Bairro: Campina, 248
CEP. 66010-900 - Belém/PA
Telefone: 9132164622
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477565

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/01/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: necessidade de adequação da classifi cação 
orçamentária do contrato ao orçamento de 2013
Contrato: 3-12
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122137465960000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: TECHNE ENGENHARIA E SISTEMAS LTDA
Endereço: Av Yojiro Takaoka, Bairro: Alphaville, 4384
CEP. 06541-038 - Santana de Parnaíba/SP
Complemento: 404
Telefone: 1121499200
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477592

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/01/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Necessidade de adequação da classifi cação 
orçamentária do contrato ao orçamento de 2013
Contrato: 21-12
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: TELEMAR NORTE LESTE S/A
Endereço: Tv Dr Moraes, Bairro: Nazaré, 121
CEP. 66035-080 - Belém/PA
Telefone: 9131313084
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477632

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/01/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Necessidade de adequação da classifi cação 
orçamentária do contrato ao orçamento de 2013
Contrato: 12-11
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA
Endereço: Av Júlio César, Bairro: Val-de-Cães, 26
CEP. 66617-420 - Belém/PA
Telefone: 9132896286
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477718

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/01/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Necessidade de adequação da classifi cação 
orçamentária do contrato ao orçamento de 2013
Contrato: 22-12
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129746680000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE 
PETROLEO LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 151
CEP. 66115-000 - Belém/PA
Telefone: 9132896286
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477726

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/01/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Necessidade de adequação da classifi cação 
orçamentária do contrato ao orçamento de 2013
Contrato: 15-11
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: TNL PCS S/A
Endereço: R Jangadeiros, Bairro: Ipanema, 48
CEP. 22420-010 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 9131313048
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477747

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 01/01/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Necessidade de adequação da classifi cação 
orçamentária do contrato ao orçamento de 2013
Contrato: 1-11
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745350000    339034               0101000000          Estadual
Contratado: STAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MÃO DE 
OBRA LTDA
Endereço: Tv Dr Enéas Pinheiro, Bairro: Marco, 1632
CEP. 66095-105 - Belém/PA
Telefone: 9132262200
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477811

Ato: 0015
Término Vínculo: 26/11/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / PATRICIA FERREIRA DAMASCENO ISACKSSON 
(Odontólogo) / Mat. n°54190107, Proc. nº2012/568671<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477636
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE CESSÃO 

Nº 005/2012
PARTES: Processamento de Dados do Estado do Pará - PRODEPA 
e SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS – SEPOF
OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência.

DATA DA ASSINATURA: 03.01.2013.
VIGÊNCIA : 03.01.2013 a 02.07.2013.
ORDENADOR: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477651

PORTARIA: 010/2013
Objetivo: Instalação de Retifi cadores na rota dos rádios Digitel 
das cidades de Maracanã e Marapanim - 6623 - Manutenção da 
Infovia Estadual - Emergencial
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã/PA - Brasil
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73252/LAERCIO SILVA DE CAMPOS JUNIOR (Técnico em Redes 
de Computadores) / 0.5 diárias (Completa) / de 10/01/2013 a 
10/01/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477655

PORTARIA: 010/2013
Objetivo: Instalação de Retifi cadores na rota dos rádios Digitel 
das cidades de Maracanã e Marapanim - 6623 - Manutenção da 
Infovia Estadual - Emergencial
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã/PA - Brasil
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72101/LOURISVALDO ALVES DE SOUZA (Técnico de Manutenção) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 10/01/2013 a 10/01/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477659

PORTARIA: 010/2013
Objetivo: Deslocamento dos técnicos que irão executar 
Instalação de Retifi cadores na rota dos rádios Digitel das cidades 
de Maracanã e Marapanim - 6623 - Manutenção da Infovia 
Estadual - Emergencial
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã/PA - Brasil
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72056/IVANILDO FONSECA DE ANDRADE (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 10/01/2013 a 10/01/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477665

PORTARIA: 010/2013
Objetivo: Instalação de Retifi cadores na rota dos rádios Digitel 
das cidades de Maracanã e Marapanim - 6623 - Manutenção da 
Infovia Estadual - Emergencial
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã/PA - Brasil
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73205/MARCELO ALBERTO BARBOSA FIGUEIREDO (Analista 
de Suporte) / 0.5 diárias (Completa) / de 10/01/2013 a 
10/01/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477500

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER que, pelo presente Edital, fi ca NOTIFICADA a 
empresa abaixo relacionada, de que foi lavrado Auto de Infração 
e Notifi cação Fiscal de Trânsito – AINF, decorrente de Termo de 
Apreensão e Depósito – TAD, conforme abaixo detalhado.
AINF Nº 352012510007660-0
TAD Nº 352012390006236-4
INTERESSADO: PINHEIRO & DO MAR LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.326.606-6
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação são de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei nº6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser 
feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada a Rua 
Paes de Carvalho nº1128 – Centro – Castanhal-Pa, fi ndo o qual 
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
MARIO YASUO NAKAMURA
Coordenador Fazendário-CERAT Castanhal


